ביומו תתן שכרו, ולא תבוא עליו השמש, כי עני הוא, ואליו הוא נושא את נפשו.

ולא יקרא עליך ה' והיה בדך חטא. (2)

1. ויקרא י"ט, פס' 13

2. דברים כד, פס' 14-26

פרק שלישי- חוקי מגן, משפט ישראלי

ישנן זכויות עובדים בסיסיות המבוססות על המשפט העברי:

הגבלה על תקופת העסקתו של עובד

חוק חוזה עבודה, התשמ"ה-1985 סעיף 11 (ג)- "חוזה עבודה לתקופה קצובה על חמש שנים, רשאי העובד לסיימו לאחר תום חמש שנים במתן הודעה של תשעים ימים מראש".

אי אכיפת שירות אישי וזכותו של עובד להתחרט על הסכם עבודה באמצע היום.

חוק חוזה עבודה נמצא כיום בגדר הצעה, הוא לא זכה להכנס לספר החוקים. עקרון חירות האדם, " לכל אדם זכות לחיות, להחליט, לפעול, לבחור, לעצב את חייו ע"פ רצונו החופשי. אין לשלול את חירותו של אדם ע"י מעצר או ע"י הגבלת חופש המחשבה והפעולה שלו", מאפשר

לעובד לחזור בו מהסכם עבודה אפילו באמצע היום. עניין זה בא לידי ביטוי בחוק החוזים בנושא תרופות בשל הפרת חוזה, התשל"א 1970. בחוק זה נקבע כי הנפגע מאי קיום חוזה רשאי לתבוע ולהשיג את אכיפתו של החוזה. לעומת זאת, באותו החוק בסעיף 3 נאמר כי אין לאכוף חוזה אם אכיפתו של החוזה כופה על אדם עבודה אישית או שירות אישי.

נאמרים שני דברים הפוכים בחוק זה אך כאשר מבינים שמשמעות החלק הראשון בחוק, שמציין כי זכותו של אדם לתבוע במקרה של הפרת חוזה, היא נוגעת בנושא חוזה על קנייה או מכירה ואינה נוגעת במקרים ספציפיים וביניהם חוזה שירות אישי (עבודה) והחלק השני הוא ספציפית על חוזה עבודה.

הזכות לפיצויי פיטורין

הזכות של עובד לפיצויי פיטורין רשומה כיום בחוק פיצויי פיטורין התשכ"ג 1963. בעבר זכות זו לא הייתה ברורה אך כיום רווח המנהג שמעביד במדינת ישראל חייב בפיצויי פיטורין לעובדו.

בפסק די שכתב שופט בית המשפט העליון, פרופסור משה זילברג, הוא נשען על מקורו היהודי של מנהג פיצויי הפיטורין ואומר כי " מן המפורסמות היא כי רעיון פיצויים אלה מקורו נעוץ בחובת ההענקה הכתובה בתורה".

מכיוון שפיצויי הפיטורין רווחו כמנהג, הזכות לפיצויי פיטורין לא הייתה יציבה אך בשנת תשכ"ג, 1963, התקבל החוק לפיצויי פיטורין.

שר העבודה באותה התקופה, יגאל אלון, על חוק פיצויי הפיטורין:

פיצויים לעובד מפוטר הם אולי הזכות הסוציאלית הראשונה שהעובד בארץ הזאת השיג אותה עוד בטרם היה ציבור פועלים מאורגן בהסתדרות כללית וחזקה, כהמשך למסורת היהודית העתיקה, שביסודה רעיון ההענקה שבתורה.

למרות זאת אני יודעת שקיימים המון מעסיקים שאינם אוכפים את החוקים, חוויתי זאת על בשרי ולכן אדע לעתיד שאני יכולה לפעול נגדם ושמה שהם עושים הוא ממש לא צודק מבחינה מוסרית ובעיקר לא חוקי.

פרק שביעי- רשימה בבליוגרפית

משפט ישראלי

חקיקה

דברי הכנסת, כרך 56 עמ' 57

דברי הכנסת, כרך 31 עמ' 1852

דברי הכנסת, כרך 32 עמ' 564

דברי הכנסת, שם

חוק חוזה עבודה התשמ"ה 1985

חוק פיצויי פיטורין תשכ"ג 1963

חוק שעות עבודה ומנוחה תשי"א 1951

אנציקלופדיה יהודית

משפט עברי

תורה

בבא מציעה פרק י' פס' ע"א

ש"ות מהר"ם ב"ר ברוך, דפוס פראג, סימן עב

פרק שמיני- נספחים

פיצויי פיטורין

כיצד יחושבו פיצויי הפיטורין אופן ההשתכרות
הפיצויים יהוו נגזרת של השכר האחרון ויחשבו לפי הכפלת המשכורת החודשית במספר שנות העבודה.